
                MUNICÍPIO DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO

Homologa o Julgamento, proferido pela Pregoeira, do Processo
Licitatório:  Pregão  Eletrônico  nº  026/2017  –  Registro  de  Preços  020/2017,  dando  outras
providências.

Os  Secretários  Municipais  de  Saúde  e  de  Desenvolvimento
Sustentável, de  PARANAGUÁ – PR, no uso de suas atribuições legais que disciplina o Decreto
Municipal nº 214/2017. 

R E S O L V EM:

I.  Fica  homologado  o  julgamento  proferido  pela  Pregoeira,
nomeada pelo Decreto 202/2017, sobre o Processo Licitatório Pregão Eletrônico nº 026/2017 –
Registro de Preços 020/2017, que tem por objeto: Aquisição de Medicamentos, visando atender
às  demandas/atendimentos,  segundo  as  necessidades  da  Secretaria  Municipal  de  Saúde  e
Secretaria  Municipal  de  Desenvolvimento  Sustentável,  de  acordo  com  os  quantitativos  e
especificações contemplados no Termo de Referência, Anexo I, deste Edital,  e, inteiro teor do
Processo Administrativo nº 11.866/2017.

II.  Adjudico  os  lotes  dos  referido  objetos  às  Licitantes
Vencedoras: Lotes: 01, 25, 53, 71, 142 – Empresa: CIRURGICA BIOMEDICA LTDA - CNPJ/MF
sob o nº 11.215.901/0001-17. Lotes:  02, 11, 13, 16, 18, 21, 23, 24, 29, 30, 33, 37, 39, 41, 43, 44,
46, 47, 49, 50, 51, 52, 54, 55, 56, 58, 60, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 86,
87, 88, 90, 91, 98, 99, 103, 107, 109, 110, 118, 119, 126, 127, 128, 130, 132, 134, 137, 139, 143,
145 e 146;  - Empresa  :   CIRURGICA ONIX LTDA -ME - CNPJ/MF sob o nº 20.419.709/0001-33.
Lote:  04  e  149  –  Empresa:  HADASSAH  COSMÉTICOS  LTDA -  CNPJ/MF  sob  o  nº
07.967.729/0001-80. Lote: 05 e 07 – Empresa: BR SUL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI - CNPJ/MF sob o nº 21.438.123/0001-89 .Lotes: 03, 59, 92, 131, 140 e 148  – Empresa:
A. D. DAMINELLI EIRELI-ME - CNPJ/MF sob o nº 10.749.758/0001-80. Lotes: 01, 25, 53, 71 e
142  – Empresa: CIRÚRGICA BIOMÉDICA LTDA-ME - CNPJ/MF sob o nº 11.215.901/0001-17 .
Lotes:  06, 08, 09, 12, 15, 17, 32, 38, 82, 84, 85, 93, 101, 105,  111, 112, 124, 161 e 171  –
Empresa:  ASSUNÇÃO & MORETTO LTDA - EPP -  CNPJ/MF sob o nº  08.219.262/0001-53.
Lotes: 26, 28, 40, 42, 61, 63, 94, 95, 97, 100, 104, 108, 113, 115, 121, 122, 129, 138,147 e 182. –
Empresa:  CONFIANÇA  COMERCIAL  CIRÚRGICA  –  EIRELI-ME -  CNPJ/MF  sob  o  nº
17.813.674/0001-08.  Lotes:  45  e  133 –  Empresa:  EXCLUSIVA  DISTRIBUIDORA  DE
MEDICAMENTOS LTDA-ME - CNPJ/MF sob o nº 14.905.502/0001-76 . Lotes: 80, 81, 160 e 162
– Empresa: PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME- CNPJ/MF sob o nº
85.247.385/0001-49.  Lotes: 97,  174 –  Empresa:  A7  DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
EIRELI-EPP -  CNPJ/MF  sob  o  nº  12.664.453/0001-00.  Lotes:  014,  136,  150,  164  e  188 –
Empresa:  CIMED  INDÚSTRIA  DE  MEDICAMENTOS  LTDA -  CNPJ/MF  sob  o  nº
02.814.497/0007-00.  Lotes:  151,  152,  173,  175,  178,  179,  183  e  184 –  Empresa:  NDS
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ/MF sob o Nº 11.034.934/0001-60. Lotes:
153, 159, 165, 167, 177 e 180 – Empresa:  SOLUMED DISTRUIDORA DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS  PARA SAÚDE  CNPJ/MF  sob  o  nº  11.896.538/0001-42.  Lote:  154  –   Empresa:
PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA CNPJ/MF sob o nº 81.706.251/0001-
98.  Lote: 155  –  Empresa:  DIMACI     PR  MATERIAL  CIRURGICO  LTDA CNPJ/MF  sob  o
n°00.656.468/0001-39. Lotes: 156  e  157  –  Empresa:    PONTAMED  FARMACÊUTICA LTDA
CNPJ/MF  sob  o  n°  02.816.696/0001-54. Lotes:  158,  163,  166,  168,  172  187  e  190  –
DROGAFONTE LTDA -  CNPJ/MF sob o n° 08.778.201/0001-26. Lotes: 169 e 170 – Empresa:
HALEX ISTAR INDUSTRIA FARMACEUTICA S.A. CNPJ/MF sob o n° 01.571.702/0001-98 .



   MUNICIPIO  DE PARANAGUÁ
Estado do Paraná
Palácio São José

Lotes:  167,  181  e  189  –  Empresa:  CLASSMED  PRODTUOS  HOSPITALARES  LTDA-EPP
CNPJ/MF  sob  o  nº  01.328.535/0001-59.  Lotes: 153,  159,  165,  167,  177  e  180  –
Empresa:SOLUMED  DISTRIBUIDORA DE  MEDICAMENTOS  E  PRODUTOS  PARA SAÚDE
LTDA - CNPJ/MF sob o nº 11.896.538/0001-42. Lote: 186 – Empresa: INOVAMED COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA-ME CNPJ/MF sob o nº 12.889.035/0001-02. Lote: 185 – Empresa:
CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITAL CNPJ/MF sob o
nº 12.418.191/0001-95.

 III. Este Termo entrará em vigor nessa data.

Paranaguá, 18 de Julho de 2017.

  

_______________________________
PAULO HENRIQUE DE OLIVEIRA

Sec. Mun. de Saúde

_______________________________
RAPHAEL ROLIM MOURA
Sec. Mun.do Meio Ambiente


